
ice 
P R r Ç E 1 T ti R A Cl E 

PEDRA 
BRANCA 
/t)t;NISTIIÂÇÃO à2l/2.)l.i 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

(r 
\ 	Àv 

Os gestores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E DE TICS, COM O ESCOPO DE 
MODERNIZAR E INOVAR O GERENCIAMENTO TRIBUTÁRIO DO ISS, ESPECIFICAMENTE DO GRUPO DE 
CONTRIBUINTES APOSTO NO PROJETO BÁSICO, COMBINADOS COM OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA NA AUDITORIA PARA APURAÇÃO E LEVANTAMENTO DE VALORES 
SONEGADOS DO GRUPO EM ANÁLISE E DA PROPOSITURA DE MEDIDAS VISANDO SUA REASSUNÇÃO AO 
TESOURO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 02212021-TP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR: 
AGILL PRODUTOS SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n. °  11.625.611/0001-41 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO(S) PRODUTO(S) UNID QTD UNITÁRFO(R$) (R$) ESTIMADO 

Serviços 	especializados 	para 	atender 	às 	necessidades 	de 
modernização 	da 	administração 	tributária 	no 	planejamento, 
concepção, 	implantação 	e 	operacionalização 	da 	solução 	de 
inteligência fiscal, incluído o suporte técnico ao município, visando 
o aumento de receitas do ISSQN - Imposto Sobre Serviços de 
Qualquer 	Natureza 	do 	grupo 	de 	contribuintes 	em 	análise MÊS 12 9.900,00 118.800,00 
(Instituições financeiras, serviços médicos e de saúde, instituições 
de ensino, gestão de empresas optantes do Simples Nacional, 
transações imobiliárias, gestão da dívida ativa) combinados com a 
licença 	de 	uso 	das 	soluções 	de 	tecnologia 	da 	informação 
(sistemas)  

Serviços especializados de assessoria e consultoria tributária e 
financeira 	para 	identificação, 	levantamento 	e 	propositura 	de 
medidas com o escopo da reassunção dos valores ao tesouro 

2 municipal (recuperação de créditos), inclusive dos débitos inscritos S erv iço * 500.000 0,20 100.000,00 
na dívida ativa, 	exclusivamente 	do 	grupo de contribuintes em 
análise, (apresentar valores em centavos para cada R$ 1,00 (um  
real) recuperado  

VALOR TOTAL 218.800,00 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 13 de dezembro de 2021. 

Antonia Lindacis Santos 
Secretária de Finanças 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. °  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


